Yt,. îjn

Prefeitura ds
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Água e Esgoto

.'

ATA DOS TRABALHOS DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS À

TOMADA DE PREçOS No O4t2O23 - pRocESSO ADMINISTRATIVO No 2809/2022 '
SAAE, DESTINADA À CONTRATAçAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

ESpEctALtzADA pARA A EXEcUçÃo DAS OBRAS NECESSÁRIAS VISANDO A

tNDtvtDUALtzAçÃo DA MED|çÃO Oe ÁCU¡ NOS BLOCOS DOS RESIDENCIAIS DE

TNTERESSE SOCIAL, CONDOMíNIO geNEDICTO CLETO ' G1, PELO TIPO MENOR

PREçO.....

Às nove horas do dia vinte e cinco de julho do ano de dois mil e vinte e três, na sala de

reuniÕes do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do município de Sorocaba, no

Centro Administrativo e Operacional, localizado a Avenida Comendador Camilo

Júlio, no 255, reuniu-se a Comissäo Permanente de Licitações do SAAE, composta

pelos senhores, Ana Maria Aparecida Torres - auxiliar de administraçäo, Beatriz

Ferreira de Almeida Oliveira - auxiliar de administração, Caren Francine Rodrigues -

Chefe do Setor de Gestão e Controle de Contratos, Karen Vanessa de Medeiros Cruz

Chiozzi - Chefe do Setor de Licitaçöes, Roseli de Souza Domingues - auxiliar de

administraçäo e Thaís Coelho de Sá - auxiliar de administração, nomeados através da

portaria no 160 de 25 de maio de 2023; para sob a presidência da senhora Karen

Vanessa de Medeiros Cruz Chiozzi, realizarem os trabalhos de julgamento da proposta

apresentados à Tomada de Preços em epígrafe. Conforme Ata acostada às fls' 548' foi

habilitada a seguir no certame a única licitante habilitada, sendo: DBPS

EMPREENDTMENTOS E PARTICIPAçÕES LTDA. lniciados os trabalhos, a comissäo,

após exame minucioso da proposta apresentada, discutidos os diversos aspectos

concernentes à licitaçäo e considerando o parecer exarado às fls. 551 dos autos do

processo pelo Arq. Márcio Santana Moscardo - Diretor de Planejamento e Projetos, e à

vista do que dispÕe o item 10, seus subitens e incisos do ato convocatório

relativamente a apresentação da proposta, resolve classificar e declarar vencedora

pelo menor preço global a proposta da licitante Dbps Empreendimentos E

1

)!
@*^r

K

þ't tl'

Prefeitura dc
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Água e Esgoto

participações Ltda., no valor total de R$ 671 .795,82 (seiscentos e setenta e um mil,

setecentos e noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos), visto que atendeu a

todas as condiçöes estabelecidas no edital, especialmente ao item 10'1 e item 10'2'1'

lsto posto, determinou a senhora Presidente da comissäo Permanente de Licitaçöes

que o processo fosse encaminhado ao senhor Diretor Geral da Autarquia para

homologação do julgamento e adjudicação do objeto da presente Tomada de Preços à

licitante acima mencionada, somente após providenciada a publicaçäo da decisäo

tomada na forma da Iai a nhcerrrado o nrÀ7o recursal. Como nada mais houvesse a ser

tratado, foram encerrados os trabalhos, dos quais foi lavrada a presente ata que segue

assinada por todos os membros titulares e suplentes da comissäo Permanente de

licitaçÕes, para que surtam os efeitos de fato e direito desejados.

Ana M recida Torres

de Almeida Oliveira

Roseli de Domingues

Caren Fran Rodrigues

Thais Coelho de Sá

.ffi,

Bea

Karen Vanessa de M

\..
.,K

edehù Cruz Chiozzi

2